Emitir el sello postal denominado “Lucha contra el COVID-19 en Colombia”.

ARTÍCULO 2o. Ordenar a Servicios Postales Nacionales S.A. la producción de la estampilla
de que trata el artículo primero de esta resolución, a partir del mes de agosto del 2020 en
adelante, en la cantidad de ciento cincuenta mil (150.000) estampillas, con un valor facial de diez
mil pesos ($10.000) moneda corriente, de las cuales setecientas (700) serán destinadas a
actividades relacionadas con protocolo, doscientas cuarenta y una (241) serán compartidas con la
Unión Postal Universal y la Unión Postal de las Américas España y Portugal y cuarenta y cinco
(45) deberán ser conservadas como parte de las emisiones filatélicas que aprueba el país.

En el evento en el que no se logre la comercialización de las ciento cuarenta y nueve mil catorce
(149.014) estampillas, estas podrán ser utilizadas por Servicios Postales Nacionales S.A. en su
operación para el porteo del correo.

En caso de resultar insuficiente la cantidad de estampillas previstas en el inciso primero de este
artículo, Servicios Postales Nacionales S.A., podrá reimprimir todas las adicionales que sean
necesarias para satisfacer la demanda de comercialización de la emisión.

ARTÍCULO 3o. Servicios Postales Nacionales S.A., pondrá en marcha los planes de
comercialización y consumo de las ciento cuarenta y nueve mil catorce (149.014) estampillas
iniciales, así como de la cantidad adicional que se requiera, para garantizar la circulación de la
estampilla objeto de la presente resolución.

ARTÍCULO 4o. La presente resolución rige a partir de su publicación.

Comuníquese, publíquese y cúmplase.